

Miesięcznik Zespołu Szkół w Jabłonie Lackiej



SOS dla Ziemi

@ Dzień Ziemi w barwach wiosny

20 kwietnia odbyły się szkolne obchody Dnia Ziemi.

Uczniowie obejrżeli prezentację "O Dniu Ziemi". Członkowie zespołu wokalnego "Andante" przygotowali piosenki o tematyce ekologicznej. Klasy zaprezentowały plakat zachęcający do dbania o przyrodę, ekostroj i ekorzeczek wykonaną z surowców wtórnych. Wybierając najciekawsze ekorzeczki, jury,

składające się z nauczycieli i przedstawicieli gminy, miało twardy orzech do zgryzienia. Każda zgłoszona praca była pomysłowa i oryginalna. Uczniowie przygotowali m.in. żyrandol z kołpaka i opakowań po jogurtach, ciekawą biżuterię i piękne kwiaty z papieru, zastawę stołową z masy solnej, laptopa i plecak z pudełka, klepsydre, koszyk i znicz ekologiczny.

Więcej czytaj na str.2

@ Ciekawe plakaty

Jury wybrało najładniejsze plakaty zachęcające do segregacji odpadów. I miejsce zajęły klasy: Ib, Va i IIIb. II - Ia, IIIa, VIa i IID. Miejsce III na podium przypadło klasom: Vb i IIB.

@ Ekorzeczki

Po burzliwych obradach jury przyznało, że najlepsze ekorzeczki przygotowały klasy: IIa, Vb i IID. II miejscu zajęły: IIIa, IVa i IIC. III miejsce zajęły klasy: Ia, Va i IC.

Dzień Ziemi c.d.

@ Zabawa i nauka na najwyższym poziomie

Podczas Dnia Ziemi poza konkursami odbył się ekologiczny pokaz mody.

Każda klasa przygotowała strój z surowców wtórnych. Najlepsze stroje, zajmując pierwsze miejsce, zaprojektowały klasy: Ia, Ib, Va i IIC gimnazjum. II miejsce przypadło klasom: VIa, IIb i IIIC gimnazjum. III miejsce zajęli uczniowie z klas: VIb i IA. Stroje były przemysłane i starannie przygotowane. Nic więc dziwnego, że modelki i modele prezentowali się w nich znakomicie. Nagrodzone klasy otrzymały sadzonki krzewów i kwiatów zakupione przez Szkolną Kasę Oszczędności.



Po apelu uczniowie przeszli ulicami wyjazdowymi z Jabłonną Lackiej, zbierając śmieci. - Śmieci znaleźliśmy nie tylko na poboczach dróg, ale też w lasach. Ludzie wyrzucają całe worki pełne odpadów - mówią gimnazjaliści. - Mamy nadzieję, że



takie akcje uzmysłwią im potrzebę ochrony środowiska - dodają. Obchody Dnia Ziemi przygotowały panie: B.Sałata, U.Sowa, D.Małko i A.Zielińska.

FotoAK/K.Abramczuk

@ KSM zbiera nakrętki i pomaga innym

KSM ogłasza zbiórkę plastikowych nakrętek. Regionalne KSM ma ich już kilka ton. Nakrętki zostaną sprzedane, a dochód przeznaczony na organizację wypoczynku dla dzieci.



@ Dzień Mamy i Taty

26 maja o godzinie 9.30 odbędzie się uroczysty apel z okazji Dnia Mamy i Taty.

Serdecznie zapraszamy.

Zimorodek**@ I miejsce w rejonie**

Klub Przyjaciół Ptaków "Zimorodek" zajął **I miejsce w regionalnym konkursie "Dokarmiamy ptaki zimą"**, pokonując 25 innych szkół.

Konkurs przygotował Komplex Mazowieckich Parków Krajobrazowych. Uczniowie dokarmiali ptaki ponad 4 miesiące.
Foto: Arch/K. Błońska

**@ Będziemy mieć belownicę**

Już niedługo do szkoły trafi belownica - urządzenie do zgniatania śmieci. Pieniądze na jej zakup - 12 tysięcy - pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Poza belownicą szkoła zakupi m.in. pojemniki do segregacji odpadów. Od września w szkole realizowany będzie też program ekologiczny "Z segregacją za pan brat".
S. Bujalska

@ Szymek najlepszy w naszej gminie

Szymon Kołos zakwalifikował się do powiatowego etapu konkursu recytatorskiego im. K. Makuszyńskiego. Trzymamy za niego kciuki w eliminacjach powiatowych.

@ Segreguj odpady z nami

SKO zachęca do segregacji odpadów. Do sali nr 3 i 12 przynosić można zużyte baterie. Makulaturę zbierają opiekunki SKO. Stare telefony wrzucać można do pojemnika w pokoju redakcji. Dzięki recyklingowi chronimy środowisko naturalne. Pamiętajcie o tym, dbajcie o środowisko i segregujcie odpady.

Ciekawy program

@ Jeżowozem na lekcję przyrody w lesie

6 maja uczniowie mogli wziąć udział w ciekawej lekcji przyrody w plenerze.

Koordynatorem akcji w szkole jest pani Danuta Małko.

Ciekawa lekcja

- JEŻOWÓZ to mobilna edukacja ekologiczna - nauka na kółkach, której celem jest przybliżenie uczniom otaczającej ich przyrody w sposób innowacyjny. Chodzi tu o taką edukację ekologiczną, gdzie teoria i praktyka ściśle się ze sobą łączą, a ważną rolę odgrywa lekcja na łonie natury - podkreślają twórcy projektu.

Które to drzewo?

Na uczniów w lesie czekało wiele zadań. Musieli m.in. odnaleźć drzewo, które dotykali



wcześniej z zawiązanymi oczami. Mogli podglądać ptaki ukrywające się w konarach drzew. Mieli też okazję przyrzeć się owadom z bliska, przez lupę lub mikroskop, które znalazły się na wyposażeniu Jeżowozu. Mierzyli temperaturę panującą w lesie i w glebie.



Co w glebie siedzi...

Uczniowie mogli sprawdzać warstwy gleby i przekopywać ziemię w poszukiwaniu żyjących tam zwierząt. Zajęcia bardzo wszystkim się spodobały.

Foto:RT,KB/K.Błońska

@ Nowe telewizory już wiszą w klasach

Dyrekcja zakupiła ostatnio 2 nowe telewizory oraz rolety do kilku klas lekcyjnych. To początek wyposażania klas w ten sprzęt i nowe pomoce dydaktyczne.

Foto:AK/D.Romańczuk



@ Wpłać na RR

Przypominamy o wpłatach na Radę Rodziców. Z pieniędzy tych zorganizowany będzie niedługo poczęstunek dla uczniów na Dzień Dziecka.

Wpłata na semestr to 25 zł.

Na festynie @ Piękny występ naszych



Ponad 50 uczniów zaprezentowało swoje umiejętności artystyczne podczas V Dni Regionu w Skibniewie. Uczniowie zatańczyli w 4 grupach: dzieci z

zajęć pozalekcyjnych, klasy V i VI oraz gimnazjaliści. Występy spodobały się widzowi. Dziewczyny przygotowały panie: M.Toczyska i H.Maksimiak.

@ Kup książki na szkolnym kiermaszu

17 czerwca w szkole odbędzie się kiermasz podręczników szkolnych. Podręczniki będzie można kupić 10 % taniej niż w księgarni. Na książki do j.angielskiego rabat będzie wynosił 15%.

Podczas kiermaszu sprzedawać będzie można też swoje używane podręczniki.

Zachęcamy do skorzystania z okazji.

K. Błońska

@ 25 września odbędzie się VIII Festyn "Pożegnanie Lata"!

Impreza odbędzie się w "Krainie baśni". Będą m.in. szrudlarze, przedstawienia i zabawy teatru KUBIKA. Szykujcie stroje i dobry humor.

I.Tomczuk

@ Dzikie wysypiska śmieci w lasach

Redakcja udała się śladem dzikich wysypisk śmieci. Znaleźliśmy je w okolicznych lasach i na poboczach dróg.

Były tam m.in. rolki, łóżko, butelki plastikowe i szklane, wiaderka, opakowania po jogurtach i serkach. Pamiętajcie, że zwierzęta nie potrzebują śmieci. A Ty dbasz, by śmieci z Twojego domu nie trafiły do lasów?



Podsumowanie projektu

@ "Uczniowie z JL wzięci na języki"

12 maja podsumowano II edycję projektu "Uczniowie z Jabłonnym Lackiej wzięci na języki".

Projekt realizowała Szkoła Języka Angielskiego. - Uczniowie objęci I edycją projektu, która miała miejsce w ubiegłym roku szkolnym, osiągnęli na egzaminie gimnazjalnym z j.angielskiego w 2010 roku średnią 30,88, co jest wynikiem powyżej zarówno średniej w województwie



mazowieckim jak też średniej krajowej - mówi Elżbieta Mikołajczyk -Paudyna, dyrektor SJA.

Kurs zakończył się egzaminem, który zdali wszyscy uczniowie. Najwięcej punktów uzyskały na nim: Dominika Michalak i Monika Przybyszewska. Dziewczyny



otrzymały kurs multimedialny Tell Me More 1000 godzin do nauki języka angielskiego

III edycja projektu rozpocznie się już we wrześniu 2011 roku.

Foto:Arch/(i)



@ Sukces Szymona

23 kwietnia w Mazowieckim Ośrodku Kultury w Warszawie odbył się konkurs recytatorski "Warszawska Syrenka". Powiat sokołowski reprezentował nasz szkolny kolega **Szymon Kołos**. W jury zasiadł m.in. aktor Jacek Kawalec. W konkursie uczestniczyło ponad 200 osób, więc konkurencja była bardzo duża. Szymon zaprezentował się tam znakomicie. Do konkursu przygotowała go pani Katarzyna Bartosiak.

Foto:KB/C.Kryszczuk

@ małe Wielkie ekowiadomości

- 1 LITR zużytego oleju silnikowego wylany do rzeki lub kanalizacji jest w stanie zanieczyścić 1 milion litrów wody.

- 1 TONA MAKULATURY oszczędza 17 drzew przed wycięciem.

- Jeżeli każdy Polak wyrzuci tylko jedną puszkę po napoju, to w ciągu roku powstanie góra odpadów o objętości 10 budynków szkolnych.

Kolejne głosowanie

@ Junior w druku

Po raz kolejny zachęcamy do głosowania na Skolni@ka!

Jeśli podoba Ci się gazetka w formacie A3 głosuj na stronie junior-media.pl od 24 do 31.05. Liczymy na Ciebie :)



@ Laureaci!!!

Już 2 razy nasza gazetka została laureatką ogólnopolskiego konkursu JUNIOR w DRUKU.

@ 8 numerów!

Tyle wydaliśmy gazetek na platformie junior media. Poza tym w tym roku szkolnym złożyliśmy też już 7 tradycyjnych wydań!

@ Srebrna Maska bez nowości

Grupa "Żyrafa" z przedstawieniem "Dziecięcy pokój" i "Abstrakcji" z monodramem "Lament paranoika" wzięły udział w eliminacjach XVI Festiwalu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych "Srebrna Maska" w SOK -u. Tradycyjnie jednak, jury konkursu wybrało grupę "Preteksty" i "Kacperek" ponownie nie dając szansy innym na reprezentowanie powiatu. **SK**

@ MUNDURKI

Wygląd niektórych szkolnych mundurków pozostawiamy bez komentarza!
A Ty dbasz o swój mundurek?



@ Ulubione bajki i baśnie rodziców i nauczycieli

Już 8 rodziców i nauczycieli czytało dzieciom z "**Klubu Przyjaciół Kubusia Puchatka**" ulubione bajki i baśnie. Były to m.in. panie: A.Żera, A.Deniziak, A.Arczewska, M.Jurczak, E.Marciniak, A.Romańczuk. Uczniowie po wysłuchaniu bajki rozmawiają o niej i przygotowują rysunki. Akcja potrwa do wakacji i będzie wznowiona we wrześniu, ponieważ wspólne czytanie daje dzieciom i rodzicom wiele radości. **J.Wasilewska**



Apel szkolny

@ "Wiwat 3 Maj!"

4 maja odbył się apel z okazji 220 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Akademii przygotowała pani Halina Litwiniak, zaś oprawę muzyczną chór szkolny po opiecej pani Katarzyny Bartosiak.

Młodzież mogła przypomnieć sobie ważne informacje na temat Konstytucji 3 Maja i poszerzyć swoją wiedzę historyczną. Konstytucja 3 Maja była



drugą na świecie po Stanach Zjednoczonych i pierwszą w Europie ustawą regulującą organizację władz państwowych, prawa i obowiązki obywateli. Wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną państwa.

Foto:AK/D.Romańczuk

@ Z dziennika

#Pociął koledze sweter, chcąc sprawdzić jakość wyrobu.
#Cieszy się, że dostaje coraz więcej uwag.

@ Do ucznia

#Wszyscy wychodzą, a reszta zostaje.

#Odwróć się klasą do buzi!

@ Z zeszytu

Pod broń powołano całą młodzież od 16 do 60 lat.
#Kwas solny ma silne właściwości rżące.



@ Sukcesy sportowe

10 i 12 maja z eliminacji powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej nasi wrócili z medalami. **II miejsce** w skoku w dal zajęła Justyna Mięsak, a **III** w biegu na 100 m Hubert Wierzbicki i Aneta Ołtarzewska, **II miejsce** w biegu na 200 m przypadło Agacie Bartosiak, a Sylwii Łukijańczuk **III** w pchnięciu kulą. Bardzo dobrze spisala się sztafeta olimpijska: Paweł Przywóski, Rafał Gawryluk, Igor Mosakowski i Damian Stefaniak, zajmując **III miejsce**. Etap regionalny odbędzie się 25 maja w Siedlcach.

Foto:SO/S.Bujalska

STOPKA REDAKCYJNA

Redaktor Naczelny: I.Tomczuk
Z - ca: C.Kryszczuk
Sekretarz: K.Błońska
Dziennikarze: K.Abramczuk,
S.Bujalska, D.Kudaszewicz,
Sz.Kołos, D.Romańczuk,
J.Wasilewska

Korekta: p.R.Lalak
Opiekunki: p.A.Ratyńska,
p.A.Kożuchowska - Kurylak

**Zespół Szkół
w Jabłonie Lackiej
ul.Klonowa 6
e -mail: skolniak@wp.pl**